
 
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя  общеобразовательная школа № 583 

Приморского района Санкт-Петербурга 
(ГБОУ школа № 583 Приморского района Санкт-Петербурга) 

197373,  Санкт-Петербург,  пр.  Авиаконструкторов, д. 14 лит. А 
тел./факс 395-26-52,тел 307-12-16 

 
ПРИКАЗ 

 
от 31.08.2022 г.                                                                        №   637 - д 

 
О назначении кураторов и наставников 
 
          На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об 
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 
обучающимися» (далее – Целевая модель наставничества), на основании Распоряжения 
Комитета по образованию от 27.07.2020 г. № 1457-р    «О внедрении методологии (целевой 
модели) наставничества в государственных образовательных учреждениях, находящихся в 
ведении Комитета по образованию и администраций районов Санкт-Петербурга», в 
соответствии с планом реализации целевой модели наставничества 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
      1. Назначить кураторами наставников:  
          Явкину И.В., зам. директора по УВР 
          Розовскую Г.Н., зам. директора по ВР 
      2. Назначить наставниками реализации Целевой модели наставничества:  
          Козлову Е.Ю, учителя начальных классов  
          Тройнову В.Б., учителя начальных классов  
          Тимину Ю.И., учителя математики  
          Варламова В.С., учителя информатики 
          Жукову Е.В., учителя русского языка и литературы 
          Завгороднюю Н.М., учителя истории 
          Шилову Л.П., учителя физики 
          Козлова Ю.И., преподавателя-организатор по ОБЖ 
          Окуневу Л.Г., учителя физической культуры 

3. Согласовать группы наставник-наставляемый: 
Измайлова Л.А. – Русанова А.В. 
Тройнова В.Б. – Семиколенных Я.А. 
Явкина И.В. – Пучкова Е.К. 
Жукова Е.В. – Слесарчук Д.С. 

      4. Провести обучение наставников в период с 12.09.2022 по 12.10.2022 г.  
      5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 Директор                              А.В. Чередниченко 
            

 
 
 
 
 
 



 
В дело № 01-51 за 2022 год 
Секретарь директора 
__________31.08.2022 

исп. Розовская Г.Н,  
зам. директора по ВР 
 
 
С приказом №   637-д от 31.08.2022 «О назначении кураторов и наставников » 
ознакомлены: 
 
№ п/п ФИО Отметка об ознакомлении 

1.  Варламов Вадим Сергеевич  
2.  Жукова Елена Васильевна  
3.  Завгородняя Наталья Михайловна  
4.  Козлов Юрий Иванович  
5.  Козлова Елена Юрьевна  
6.  Окунева Людмила Глебовна  
7.  Розовская Галина Натановна  
8.  Тимина Юлия Иосифовна  
9.  Тройнова Виктория Борисовна  
10.  Шилова Лариса Петровна  
11.  Явкина Ирина Викторовна  
12.  Русанова Александра Владимировна  
13.  Семиколенных Ярослава Алексеевна  
14.  Пучкова Евгения Кирилловна  
15.  Слесарчук Дарья Сергеевна  

 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-08-31T10:13:01+0300
	Чередниченко Алла Васильевна




